
 

 

U C H W A Ł A   Nr  XV/106/2025 

 

Rady Gminy Belsk Duży z dnia 28 sierpnia 2025 roku 

zmieniająca Uchwałę Budżetową Gminy Belsk Duży na rok 2025 

 

 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 4, ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(tekst jednolity Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.), art. 211, art. 212, art. 258  ustawy z dnia 27 

sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 ze zm.), art. 3 

ust. 1 pkt 3, art. 3 ust. 3 pkt 2,  ustawy z dnia 01 października 2024 r. o dochodach jednostki 

samorządu terytorialnego (tekst jednolity Dz. U. z. 2024 r. poz. 1572 ze zm.) Rada Gminy Belsk 

Duży uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

 

W Uchwale Budżetowej Gminy Belsk Duży na rok 2025 Nr IX/55/2024 Rady Gminy Belsk Duży z 

dnia 30 grudnia 2024 r. wprowadza się następujące zmiany: 

 

1. Zwiększa się dochody bieżące 

 

- w dziale 855 – Rodzina, w § 2360 – dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z 

realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami o kwotę 

6.000,00 zł. 

 

2. Zmniejsza się dochody bieżące 

 

- w dziale 700 – Gospodarka mieszkaniowa, w § 2057 – dotacja celowa w ramach programów 

finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 

lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez 

jednostki samorządu terytorialnego o kwotę 49.502,39 zł. 

 

3. Zmniejsza się dochody majątkowe 

 

- w dziale 600 – Transport i łączność, w § 6300 - dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy 

finansowej udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych 

zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych o kwotę 357.140,00 zł. 

 

- w dziale 700 – Gospodarka mieszkaniowa, w § 6257 – dotacja celowa w ramach programów 

finansowanych z działem środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 

lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez 

jednostki samorządu terytorialnego o kwotę 4.950.239,65 zł. 

 

- w dziale 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa, w § 6257 – dotacja 

celowa w ramach programów finansowanych z działem środków europejskich oraz środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 

europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego o kwotę 30,60 zł. 

 

 

4. Plan dochodów budżetu gminy ogółem wynosi 57.494.675,04 zł 

Z tego: 

1) dochody bieżące zmniejsza się o kwotę 43.502,39 zł tj. do kwoty 45.713.309,26 zł, 

2) dochody majątkowe zmniejsza się o kwotę 5.307.410,25 zł tj. do kwoty 11.781.365,78 zł, 



zgodnie z Załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały, zmieniającym Załącznik nr 1 do 

Uchwały budżetowej pn. Dochody na 2025 rok. 

 

5. Zwiększa się wydatki bieżące 

 

- w dziale 600 – Transport i łączność, w rozdziale 60014 – Drogi publiczne powiatowe o kwotę 

270.000,00 zł (dotacje na zadania bieżące). 

 

- w dziale 700 – Gospodarka mieszkaniowa, w rozdziale 70005 – Gospodarka gruntami i 

nieruchomościami o kwotę 2.000,00 zł (wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań). 

 

- w dziale 710 – Działalność usługowa,  
w rozdziale 71004 – Plany zagospodarowania przestrzennego o kwotę 15.000,00 zł (wydatki 

związane z realizacją ich statutowych zadań). 

w rozdziale 71015 – Nadzór budowlany o kwotę 35.000,00 zł (wydatki związane z realizacją ich 

statutowych zadań). 

 

- w dziale 750 – Administracja publiczna,  

w rozdziale 75023 – Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) o kwotę 60.018,00 zł 

(wynagrodzenia i składki od nich naliczane) oraz o kwotę 72.500,00 zł (wydatki związane z 

realizacją ich statutowych zadań). 

w rozdziale 75075 – Promocja jednostek samorządu terytorialnego o kwotę 21.200,00 zł 

(wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań) oraz o kwotę 2.500,00 zł (dotacje na zadania 

bieżące). 

 

- w dziale 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa o kwotę 72.300,00 zł 

(wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań) oraz o kwotę 20.000,00 zł (świadczenia na 

rzecz osób fizycznych). 

 

- w dziale 801 – Oświata i wychowanie, w rozdziale 80103 – Oddziały przedszkolne w szkołach 

podstawowych o kwotę 12.500,00 zł (wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań). 

 

- w dziale 852 – Pomoc społeczna, w rozdziale 85219 – Ośrodki pomocy społecznej o kwotę 

10.678,00 zł (wynagrodzenia i składki od nich naliczane). 

 

- w dziale 855 – Rodzina, w rozdziale 85502 – Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 

społecznego o kwotę 6.000,00 zł (wynagrodzenia i składki od nich naliczane). 

  

- w dziale 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska, w rozdziale 90095 – Pozostała 

działalność o kwotę 10.000,00 zł (wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań). 

 

- w dziale 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego, w rozdziale 92105 – Pozostałe 

zadania w zakresie kultury o kwotę 25.000,00 zł (dotacje na zadania bieżące). 

 

 

6. Zmniejsza się wydatki bieżące 

 

- w dziale 700 – Gospodarka mieszkaniowa, w rozdziale 70005 – Gospodarka gruntami i 

nieruchomościami o kwotę 79.521,92 zł (wydatki na programy z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 u.o.f.p.) 

 

- w dziale 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego, w rozdziale 92108 – Filharmonie, 

orkiestry, chóry i kapele o kwotę 25.000,00 zł (dotacje na zadania bieżące). 

 



 

7. Zwiększa się wydatki majątkowe 

 

- w dziale 010 – Rolnictwo i łowiectwo, w rozdziale 01044 – Infrastruktura sanitacyjna wsi o 

kwotę 12.400,00 zł (inwestycje i zakupy inwestycyjne). 

 

- w dziale 700 – Gospodarka mieszkaniowa, w rozdziale 70005 – Gospodarka gruntami i 

nieruchomościami o kwotę 111.500,00 zł (inwestycje i zakupy inwestycyjne) 

 

- w dziale 750 – Administracja publiczna, w rozdziale 75075 – Promocja jednostek samorządu 

terytorialnego o kwotę 14.000,00 zł (inwestycje i zakupy inwestycyjne). 

 

- w dziale 851 – Ochrona zdrowia, w rozdziale 85111 – Szpitale ogólne o kwotę 22.464,00 zł 

(dotacje). 

 

- w dziale 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska, w rozdziale 90004 – 

Utrzymanie zieleni w miastach i gminach o kwotę 29.000,00 zł (inwestycje i zakupy 

inwestycyjne). 

 

- w dziale 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego,  

w rozdziale 92120 – Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami o kwotę 25.000,00 zł 

(inwestycje i zakupy inwestycyjne). 

w rozdziale 92195 – Pozostała działalność o kwotę 5.034,00 (inwestycje i zakupy inwestycyjne). 

 

8. Zmniejsza się wydatki majątkowe 

 

- w dziale 600 – Transport i łączność,  

w rozdziale 60014 – Drogi publiczne powiatowe o kwotę 104.000,00 zł (dotacje). 

w rozdziale 60016 – Drogi publiczne gminne o kwotę 553.576,00 zł (inwestycje i zakupy 

inwestycyjne).  

 

- w dziale 700 – Gospodarka mieszkaniowa, w rozdziale 70005 – Gospodarka gruntami i 

nieruchomościami o kwotę 7.952.192,22,00 zł (wydatki na programy finansowane z udziałem 

środków europejskich i innych środków pochodzących ze źródeł zagranicznych niepodlegających 

zwrotowi).  

 

- w dziale 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa, w rozdziale 75412 – 

Ochotnicze straże pożarne o kwotę 36,00 zł (wydatki na programy finansowane z udziałem 

środków europejskich i innych środków pochodzących ze źródeł zagranicznych niepodlegających 

zwrotowi). 

 

 

9. Plan wydatków budżetu gminy ogółem wynosi 68.004.137,50 zł 

Z tego: 

1) wydatki bieżące zwiększa się o kwotę 530.174,08 zł tj. do kwoty 46.889.472,46 zł 

2) wydatki majątkowe zmniejsza się o kwotę 8.390.406,22 zł tj. do kwoty 21.114.665,04 zł 

zgodnie z Załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały, zmieniającym Załącznik nr 2 do Uchwały 

Budżetowej pn. Wydatki na 2025 rok. 

 

10. Zmiany w wydatkach obejmują zmiany planu wydatków bieżących zgodnie z Załącznikiem Nr 3 

do niniejszej Uchwały, zmieniającym Załącznik Nr 2a do Uchwały Budżetowej pn. Wydatki 

bieżące na 2025 rok. 

 



11. Zmiany w wydatkach obejmują zmiany planu wydatków majątkowych zgodnie z Załącznikiem Nr 

4 do niniejszej Uchwały, zmieniającym Załącznik Nr 2b do Uchwały Budżetowej pn. Wydatki 

majątkowe na 2025 rok. 

 

12. Wprowadza się zmianę w wydatkach na zadania inwestycyjne na 2025 r. nieobjęte wykazem 

przedsięwzięć do wieloletniej prognozy finansowej, zgodnie z Załącznikiem Nr 5 do niniejszej 

Uchwały, zmieniającym Załącznik Nr 4 do Uchwały Budżetowej pn. „Wydatki na zadania 

inwestycyjne na 2025 rok nieobjęte wykazem przedsięwzięć do wieloletniej prognozy finansowej”. 

 

13. Wprowadza się zmianę w dotacjach celowych dla podmiotów zaliczanych i niezaliczanych do 

sektora finansów publicznych w 2025 roku zgodnie z Załącznikiem Nr 6 niniejszej uchwały, 

zmieniającym załącznik Nr 7 do Uchwały Budżetowej pn. „Dotacje celowe dla podmiotów 

zaliczanych i niezaliczanych do sektora finansów publicznych w 2025 r.”. 

 

14. Wprowadza się zmianę w dochodach i wydatkach na zadania realizowane w drodze umów i 

porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego na 2025 r. zgodnie z Załącznikiem Nr 7 

do niniejszej uchwały, zmieniającym załącznik Nr 9 do Uchwały Budżetowej pn. „Dochody i 

wydatki na zadania realizowane w drodze umów i porozumień między jednostkami samorządu 

terytorialnego na 2025 r.” 

 

15. Zmniejsza się przychody budżetu ogółem o kwotę 2.509.319,50 zł w tym: zmniejsza się przychody 

z tytułu nadwyżki budżetu z lat ubiegłych § 957 o kwotę 2.509.319,50 zł. Plan przychodów budżetu 

gminy po zmianach wynosi kwotę 10.915.262,46 zł. Plan rozchodów budżetu wynosi kwotę 

405.800,00 zł zgodnie z załącznikiem Nr 8 do niniejszej uchwały, zmieniającym załącznik Nr 3 do 

Uchwały Budżetowej pn. „Przychody i rozchody budżetu w 2025 r.”. 

 

16. Różnica między dochodami a wydatkami stanowi deficyt budżetu w kwocie 10.509.462,46 zł który 

zostanie sfinansowany przychodami pochodzącymi z : 

- nadwyżki budżetu z lat ubiegłych w kwocie 9.223.147,02 zł 

- pożyczki z WFOŚiGW w Warszawie w kwocie 700.000,00 zł   

- niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu w kwocie 224.879,05 zł. 

- rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu,        

projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków w kwocie 361.436,39 zł. 

  

§ 2 

 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

 

 

§ 3 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 


